中国科协部门发文

	中国科协科普部关于举办2019年度
第二期科学传播专家团队高级研修班的通知

各全国学会、协会、研究会科普部（科普工作委员会）：
为深入贯彻落实党的十九大及十九届四中全会精神，促进“科学普及”与“科技创新”共同发展，充分发挥科学传播专家团队作用，增进首席科学传播专家及团队成员之间的沟通交流，进一步提升科学传播能力，特举办针对首席科学传播专家及团队成员的2019年度第二期高级研修班。现将有关事项通知如下：
一、组织单位
主办：中国科协科普部
承办：中国科普作家协会

二、时间地点
时间：2019年12月6-7日
地点：山东省青岛市中国海洋大学（崂山校区）
三、参加人员
中国科协已聘任的首席科学传播专家或团队主要工作负责人（不包含第一期已参加人员），共45人；原则上每个团队不超过2人，如有特殊情况超出人员所有费用均需自行承担。

四、会议内容

以理论与实践相结合为原则，以“新时代背景下的科学传播能力提升”为主题，采取专家授课与同行交流的方式进行，设置主题报告和经验交流两个主要部分：
（一）主题报告。邀请科学传播理论与实践丰富的专家从科普活动开展、科普创作、应急科普、移动互联时代的科学传播等方面进行培训交流。
（二）经验交流。邀请或选取科普工作开展较突出的首席科学传播专家或团队就其经验、活动、作品等进行分享交流，以互相启发和借鉴。
五、有关事项与要求
（一）请各科学传播专家团队组织填写《科学传播专家团队高级研修班报名表》（附件一），于2019年11月30日前发送至邮箱kpzjtd@cast.org.cn。
（二）请有意参与科学传播团队经验交流环节的团队填写《科学传播专家团队经验交流报名表》（附件二），并附相关活动、作品等介绍性文档资料于2019年11月30日前发送至邮箱kpzjtd@cast.org.cn。
（三）本次高级研修班不收取任何费用，培训期间的食宿等培训费用由主办方统一承担。参会代表往返差旅费等其他费用由所在单位承担。
联系方式
中国科普作家协会：
联 系 人：黄荣丽
联系电话：010-62102021

电子邮箱：kpzjtd@cast.org.cn

附件：1.科学传播专家团队高级研修班报名表
2.科学传播专家团队经验交流报名表
中国科协科普部
 2019年11月18日
附件1
科学传播专家团队高级研修班报名表
	姓名
	所属学会
	所属团队
	团队内职务
	工作单位
	职务/职称
	邮箱
	联系电话

附件2
科学传播专家团队经验交流报名表
	所在学会
	所属团队
	交流主题
	交流人
	邮箱
	联系电话

— 3 —